



# BUDŻET OBYWATELSKI 2024

## Lista projektów, które będą poddane pod głosowanie

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się ze zgłoszonymi projektami, które będą poddane pod głosowanie mieszkańców Świebodzic **26 kwietnia 2024 r. od godz. 12.00 do godz. 17.00 oraz 27 kwietnia 2024 r. od godz. 10.00 do godz. 14.00** w Urzędzie Miejskim przy ul. St.

Żeromskiego 27 w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Świebodzice.

Uprawnionym do głosowania jest każdy mieszkaniec Świebodzic, który w chwili głosowania ukończył 16 lat, za okazaniem dokumentu tożsamości. W przypadku osób małoletnich potrzebne będzie oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego, które można pobrać w Urzędzie Miejskim w Świebodzicach ul. Rynek 1 (sekretariat) lub ul. Żeromskiego 27 (biuro podawcze) oraz na stronie internetowej.

L.p.	Tytuł projektu	Krótki opis	Wnioskodawca
1.	„Budowa Tężni Solankowej w Parku Miejskim w Świebodzicach”	Wybudowanie Tężni Solankowej z zastosowaniem suszonego drewna świerkowego, połączenie dachowe pokryte gontem bitumicznym. Centralnym elementem tężni jest kolumna gałązek tarniny, na które będzie spływać solanka i w ten sposób będzie się wytwarzać leczniczy zdrowy mikroklimat w Parku Miejskim. W projekcie przewidziane jest podświetlenie tężni reflektorami umieszczonymi na słupach. Pomiędzy słupami zostaną umieszczone ławki.	Jarosław Sikora
2.	„Park Kieszonkowy”	Wykonanie parku kieszonkowego przy ul. Słowackiego to niewielki ale przytulny teren zielony. Wielkość parku przewidziana jest około 500 m <sup>2</sup> i byłby otoczony żywopłotem z alejkami z kostki brukowej. W projekcie przewidziane są nasadzenia bylin kwitnących, traw ozdobnych oraz montaż ławki oraz oświetlenia solarnego.	Mariusz Pochroń
3.	„Modernizacja placu zabaw przy ul. Polnej”	Projekt zakłada wykonanie bezpiecznej nawierzchni oraz nowych urządzeń takich jak: piaskownica zamykana, ścianka sprawnościowa, karuzela dla trzech, huśtawka na sprężynie - żaba, skuter, wałka oraz renowacja urządzeń istniejących (domek ze zjeżdżalnią i ruchomym mostem, huśtawka typu wałka, podwójna huśtawka, ławki) oraz instalacja oświetlenia i kamer.	Katarzyna Żurek Joanna Bielecka Alicja Kacperska Marcin Dębski



# BUDŻET OBYWATELSKI 2024

4.	„Poprawa bezpieczeństwa: zakup i montaż spowalniaczy ruchu na ul. Królowej Elżbiety oraz Królowej Jadwigi, zakup i montaż lustra drogowego w ilości 4 szt. na skrzyżowaniach wyjazdów z dróg wewnętrznych przy ul. Królowej Elżbiety, budowa azylu z przejściem dla pieszych na ul. Dąbrówki w rejonie ul. Fieldorfa w celu spowolnienia ruchu, zakup i montaż radarowego wyświetlacza prędkości – 2 szt. na małej obwodnicy osiedla piastowskiego w obu kierunkach	W ramach projektu planuje się: zakup i montaż spowalniaczy ruchu na ul. Królowej Elżbiety oraz Królowej Jadwigi, zakup i montaż lustra drogowego w ilości 4 szt. na skrzyżowaniach wyjazdów z dróg wewnętrznych przy ul. Królowej Elżbiety, budowa azylu z przejściem dla pieszych na ul. Dąbrówki w rejonie ul. Fieldorfa w celu spowolnienia ruchu oraz poprawy bezpieczeństwa dla pieszych; zakup i montaż radarowego wyświetlacza prędkości – 2 szt. na małej obwodnicy osiedla piastowskiego w obu kierunkach	Tomasz Meges
5.	„Zintegrowana poprawa infrastruktury i bezpieczeństwa przy ulicy Jana Mikulicza i Zamkowej”	Budowa drogi asfaltowej, obejmującej główne tarasy komunikacyjne i kluczowe obszary miejskie. Instalacja nowoczesnego i energooszczędnego oświetlenia publicznego wzdłuż nowej drogi. Optymalizacja układu drogowego z uwzględnieniem potrzeb pieszych, rowerzystów i kierowców.	Daria Kulik Jan Krzystek
6.	„Plac Zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Sybiraków w Świebodzicach”	Budowa edukacyjnego placu zabaw, gdzie każde dziecko, młodzież i dorosły może wcielić się w rolę naukowca, odkrywcy i eksploratora. Na placu zostaną zamontowane edukacyjne urządzenia: głuchy telefon, kompas, peryskop, układ okresowy, naukowy HEX, pisanie lustrzane i regionalne memory. Obok urządzeń zostaną zamontowane tabliczki z informacją w jaki sposób z nich korzystać. Zamontowane zostaną także 2 ławeczki i śmietnik.	Monika Rębis
7.	Integracyjny międzypokoleniowy park aktywności fizycznej i umysłowej”	Zadanie przewiduje w Parku Miejskim montaż urządzeń tj.: tory przeszkód, równoważnie, skoczki, piramidy – dedykowane z myślą o starszych i młodszych dzieciach, stół do ping ponga oraz szachy, drążki gimnastyczne, street workout. Dla seniorów stanęłyby ławki z tablicami do ćwiczeń pamięci i z ręcznymi labiryntami. Montaż urządzenia typu głuchy telefon	Justyna Liman